
M in is t e r io  

de Turismo

M INISTERIO  DE TURISM O

M INISTERIO  DE E C O N O M ÍA  Y FINANZAS

M INISTERIO  DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

M o n tev id eo , 1 ? ^NE. 2024

20/23

VISTO: el llam a do  a L ic itac ión Pública In te rn ac iona l para la ven ta  de un 

in m u e b le  Padrón Rural N° 58.898, de la Sección C atastra l 10a, de la c iudad  

de La Palom a, d e p a rta m e n to  de Rocha, p ro p ie d a d  del M in is te rio  de 

T ra n sp o rte  y O bras Públicas, con d ic iona da  a la con s trucc ió n , cu lm in a c ió n  y 

puesta  en fu n c io n a m ie n to  de un ho te l de lu jo, con concesión  para la 

exp lo ta c ió n  p rivada  de jueg os  de azar;

RESULTANDO: I) que el m ism o fu e  a u to riza d o  po r R esolución del

Poder E jecutivo "TU /56" de fecha 1 de agosto  de 2023, p o r la que as im ism o 

se a p ro b ó  el P liego de C ond ic iones P articu la res  y Anexos que reg irá  la 

L ic itac ión y se co m e tió  al M in is te rio  de T u rism o  la tra m ita c ió n  de to d o  el 

p ro c e d im ie n to  lic ita to r io , con excepción  de la ad ju d icac ión  y la dec la rac ión  

de des ie rta  o el rechazo de las o fe rta s  en su caso, que  debe rá  rea liza rla  el 

Poder E jecutivo;

II) que p o r Resolución M in is te ria l N° 1416/23, de fecha 

15 de agosto  de 2023, se fijó  para el 24 de o c tu b re  de 2023, a la ho ra  13, la 

a p e rtu ra  de las o fe rta s  del p resen te  llam ado ;

III) que el 24 de o c tu b re  de 2023, se p ro ce d ió  a la 

a p e rtu ra  de las o fe rta s  no hab iéndose  p resen tado  n ingún  o fe re n te ; 

CONSIDERANDO: que p o r lo expuesto , c o rre sp o n d e  el d ic ta do  del p resen te  

acto  a d m in is tra tiv o  de c la ran do  d e s ie rto  el llam a do  re fe rid o ;

ATENTO: a lo exp resado  y a lo d ispu es to  p o r el a rtícu lo  33 del TOCAF;



EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1) Declárase des ie rto  el llam ado  a L icitación Pública In te rnac iona l 

convocado para la venta  de un inm u eb le  Padrón Rural N° 58.898, de la 

Sección C atastra l 10a, de la ciudad de La Paloma, d e p a rta m e n to  de Rocha, 

p rop ied ad  del M in is te rio  de T ransp o rte  y O bras Públicas, cond ic ionada  a la 

cons trucc ión , cu lm inac ión  y puesta en fu n c io n a m ie n to  de un ho te l de lu jo, 

con concesión  para la exp lo tac ión  privada de juegos  de azar, au to riza d o  p o r 

Resolución del Poder Ejecutivo "TU/56", de fecha 1 de agosto de 2023, en v irtud  

de que no se presentó ninguna oferta.

2) Pase al M in is te rio  de T u rism o  para p roseg u ir tra m ita c ió n .


